
KRÁL

Marek 11:1-33

´







STRUKTURA ODDÍLU

 Vjezd do Jeruzaléma a první návštěva chrámu ……….

 Prokletí fíkovníku ………………………………………………

 Druhá návštěva v chrámu a agresivní jednání ………..

 Uschlý fíkovník …………………………………………………

 Máš na to právo? …………………………………………….

král lidský

král přírody

král náboženství

král všeho

? 



STRUKTURA ODDÍLU



KRÁL LIDSKÝ

 Oslík

 Vyslání učedníků pro osla

 Jediná zmínka, že Ježíš něco potřebuje

 Ztotožnění s oslem, který slouží

 Jako král si bere lidský majetek (1 S 11-17)

 Vjezd

 Jede na oslu

 Pokora, podřízenost i moc a důstojnost

 Jako král přijímá oslavné písně



KRÁL PŘÍRODY

 Reálná rovina (moc nad přírodou) x symbolická rovina

 Fíkovník tam měl něco mít – nebyl v pořádku 

 Po čem Ježíš hladověl a co nenacházel? 

 Ovoce Ducha svatého (?)

 Nenachází víru v chrámu a nachází tam něco jiného (?)

 Fíkovník = formální věřící člověk

 Fíkovník = obraz Božího lidu (Ježíš přichází k židovskému národu jako k fíku…)

 Co tím chtěl učedníky naučit? 

 Kdo nevydává ovoce bude zatracen

 Předmětná lekce, nezapomenou na to jen tak

 Ukazuje že nemá jen moc pozitivní ale i destruktivní – nemusím být pořád hodný

 Ukazuje svrchovanou moc – je to moje



KRÁL NÁBOŽENSTVÍ

 Stánky a prodavači se nachází na nádvoří pohanů

 Pohané nikam dál nemohli a tak nemají z náboženství nic

 11:17 - „Dům modlitby pro všechny nádory“



KRÁL VŠEHO

„Věřte, že všecko, oč v modlitbě prosíte, je vám dáno a budete to mít“

Kdo jiný než vlastník všeho toto může slíbit aniž by lhal

Podmínky

 Nepochybovat

 Věřit

 Odpuštění 



MÁŠ NA TO PRÁVO? 

„Jakou mocí to činíš? A kdo ti dal tuto moc, abys to činil? 

 Otázka, která vyvstává ze všech příběhů, které jsme do teď četli

 Co Ježíš dává najevo svou odpovědí?





?



JEŽÍŠ → MŮJ KRÁL

Jaká práva Ježíši dávám, když jej přijímám za svého krále?

 Půjčovat si naše věci

 Brát si naši chválu

 Vyžadovat po nás ovoce

 Vzít na nás bič



APLIKACE




